
令和５年７月６日 

 

 １年次・２年次  保護者 様 

 

                              兵 庫 県 立 国 際 高 等 学 校 

校  長      井上 真理 

国際教育・事業部長 高橋 弘敬 

 

令和 5 年度 国際交流セミナーについて（お知らせ） 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の

教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、本校の国際理解教育の一環として、県内の学校に勤務している多数の ALT（外国語指導助手）を

招き、生徒の英語によるコミュニケーション能力の向上を目的とした標記の行事を今年も実施することを

計画しております。 

つきましては、お子さまの参加についてご理解ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

記 

 

１  日    時  ２年次生 … 令和 5 年 7 月 24 日（月）9:00～15:15 

１年次生 … 令和 5 年 7 月 25 日（火）9:00～15:15 

２  場    所  兵庫県立国際高等学校 

〒659-0031  兵庫県芦屋市新浜町１－２ 

Tel：（0797）35-5931 

３  対  象   １，２年次生全員 

４ 内    容 ・ALT と共に小グループに分かれて英語でのワークショップ 

・ALT の自国文化の紹介・生徒による発表・プロジェクト及びアクティビティなど 

５  持 参 物  筆記用具、辞書、事前に準備した資料、昼食 

６  そ の 他 ・日程の詳細については後日、生徒に配布する「しおり」等でお知らせします。 

・昼食は、各自持参となります。 

・海外研修にもつながる大切な行事ですので、原則参加でお願いします。 

・本件に関するご質問等は、各担任または国際教育・事業部長（高橋）までご連絡 

ください。 


